

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2021  
PROCESSO LICITATÓRIO 2009001/2021

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Homologador do(a) **MUNICÍPIO DE BURITICUPU/MA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 039/2021** referente à *Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para a prestação de serviços de locação de veículos, destinados a suprir as necessidades das Secretarias Municipais do Município de Buriticupu/MA.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : E EDE M DOS SANTOS SERVICOS EIRELI - 30.548.690/0001-89

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	204,00	UNIDADE	Veículo tipo hatch ou sedã, com condutor, com as seguintes características: ar-condicionado, 04 portas laterais, 1000CC, combustível gasolina, KM livre e todos os equipamentos obrigatórios por lei em perfeito estado. Ano: a partir de 2016. Combustível por conta da contratante.	SERVICO	SERVICO	R\$ 3.192,00	R\$ 651.168,00	R\$ 4.696,05	R\$ 957.994,20	32,03%	R\$ 1.504,05
2	72,00	UNIDADE	Veículo tipo hatch ou sedã, com condutor, motor 1.0 3 cilindros flex, de 80/85 cv e 10,2/10,7 kgfm de torque, com câmbio manual de cinco marchas, ar-condicionado, 2 Air Bags frontais, direção elétrica, freios ABS com EBD, grade dianteira em formato colmeia, ISOFIX, limpador e desembaçador do vidro traseiro, pneus 175/65 R14, roda de aço de 14" com calota integrada, KM livre e todos os equipamentos obrigatórios por lei em perfeito estado. Ano: a partir de 2016. Combustível por conta da contratante.	SERVICO	SERVICO	R\$ 3.914,25	R\$ 281.826,00	R\$ 4.605,00	R\$ 331.560,00	15,00%	R\$ 690,75
3	252,00	UNIDADE	Caminhonete cabine dupla, tração 4x4, ar-condicionado, combustível diesel comum, KM livre, com condutor e todos os equipamentos obrigatórios por lei em perfeito estado. Ano: a partir de 2016. Combustível por conta da contratante.	SERVICO	SERVICO	R\$ 6.995,36	R\$ 1.762.830,72	R\$ 8.229,84	R\$ 2.073.919,68	15,00%	R\$ 1.234,48
4	72,00	UNIDADE	Moto 160 cilindradas, com condutor, KM livre, total flex. Ano: a partir de 2016. Combustível por conta da contratante.	SERVICO	SERVICO	R\$ 998,00	R\$ 71.856,00	R\$ 1.617,62	R\$ 116.468,64	38,30%	R\$ 619,62
6	84,00	UNIDADE	Caminhão tipo 3/4, carroceria de madeira, com condutor, combustível diesel comum, KM livre e todos os equipamentos obrigatórios por lei em perfeito estado. Ano: a partir de 2010. Combustível por conta da contratante.	SERVICO	SERVICO	R\$ 7.321,21	R\$ 614.981,64	R\$ 8.613,19	R\$ 723.507,96	15,00%	R\$ 1.291,98
7	60,00	UNIDADE	Veículo tipo Van-Perua, capacidade para 15 passageiros, com condutor, combustível diesel comum, KM livre e todos os equipamentos obrigatórios por lei em perfeito estado. Ano: a partir de 2015. Combustível por conta da contratante.	SERVICO	SERVICO	R\$ 8.188,31	R\$ 491.298,60	R\$ 9.633,30	R\$ 577.998,00	15,00%	R\$ 1.444,99
8	36,00	UNIDADE	Picape compacta/caminhonete leve, cabine simples, movido a etanol e gasolina comum, potência do motor não inferior a 100 cv (com qualquer um dos combustíveis), rodas aro R14 ou R15, KM livre, com condutor. Ano: a partir de 2016. Combustível por conta da contratante.	SERVICO	SERVICO	R\$ 4.035,02	R\$ 145.260,72	R\$ 4.747,08	R\$ 170.894,88	15,00%	R\$ 712,06

<b>Subtotal</b>	<b>Subtotal</b>	<b>18,84%</b>	<b>933.121,68</b>
<b>Adjudicado:</b>	<b>Orçado: R\$</b>		
<b>R\$</b>	<b>4.952.343,36</b>		
<b>4.019.221,68</b>			

Fornecedor : L A MEIRELES GOMES EMPREENDIMENTOS E CONSTRUCOES - 23.679.517/0001-54

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	-----------

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	72,00	UNIDADE	Caminhão Toco para transporte de carga agrícola, KM livre, com condutor, combustível diesel comum e todos os equipamentos obrigatórios por lei em perfeito estado. Ano: a partir de 2010. Combustível por conta da contratante.	SERVICO	SERVICO	R\$ 10.150,00	R\$ 730.800,00	R\$ 10.638,90	R\$ 766.000,80	4,60%	R\$ 488,90
								<b>Subtotal</b>	<b>Subtotal</b>	<b>4,60%</b>	<b>35.200,80</b>
								<b>Adjudicado:</b>	<b>Orçado:</b>		
								<b>R\$</b>	<b>R\$</b>		
								<b>730.800,00</b>	<b>766.000,80</b>		

BURITICUPU, MA  
 Proc. 2009001/2021  
 fls. 819  
 Rub. JS

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 4.750.021,68	R\$ 5.718.344,16	16,93%	968.322,48

Buriticupu - Maranhão, 09 de Dezembro de 2021

AFONSO BARROS BATISTA  
 HOMOLOGADOR

